АДМИНИСТРАЦИЯ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 декабря 2020 г. № 1819

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ ОБ ОКАЗАНИИ

ПЛАТНЫХ УСЛУГ МУНИЦИПАЛЬНЫМ КАЗЕННЫМ

УЧРЕЖДЕНИЕМ «ЕДИНАЯ ДЕЖУРНАЯ ДИСПЕТЧЕРСКАЯ

СЛУЖБА СПАСЕНИЯ-112» ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Гражданским

кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации,
федеральными законами от 21 июля 1997 года № 116-ФЗ «О промышленной
безопасности опасных производственных объектов», от 22 августа 1995 года №
151-ФЗ «Об аварийно-спасательных службах и статусе спасателей», от 21
декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера», от 12 января 1996 года № 7-ФЗ
«О некоммерческих организациях», Уставом муниципального казенного
учреждения «ЕДДСС-112», администрация Изобильненского городского округа
Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение об оказании платных услуг

муниципальным казенным учреждением «Единая дежурная диспетчерская служба
спасения-112» Изобильненского городского округа Ставропольского края».

2. Признать утратившим силу постановление администрации
Изобильненского муниципального района Ставропольского края от 03 мая 2012 г.
№ 661 «Об утверждении Положения об оказании дополнительных платных услуг
муниципальным казенным учреждением «Единая дежурная диспетчерская служба
спасения-112» Изобильненского муниципального района Ставропольского края».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Изобильненского городского округа
Ставропольского края Бажана Е.Н.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Изобильненского городского
округа Ставропольского края

В.И. КОЗЛОВ

Утверждено

постановлением администрации

Изобильненского городского округа

Ставропольского края

от 21 декабря 2020 г. № 1819

ПОЛОЖЕНИЕ

ОБ ОКАЗАНИИ ПЛАТНЫХ УСЛУГ МУНИЦИПАЛЬНЫМ

КАЗЕННЫМ УЧРЕЖДЕНИЕМ «ЕДИНАЯ ДЕЖУРНАЯ

ДИСПЕТЧЕРСКАЯ СЛУЖБА СПАСЕНИЯ-112»

ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение является локальным нормативным актом,

действующим в пределах муниципального казенного учреждения «Единая
дежурная диспетчерская служба спасения-112» Изобильненского городского
округа Ставропольского края (далее по тексту – МКУ «ЕДДСС-112» ИГОСК).
Целью настоящего Положения выступает систематизация, регламентация и
распределение денежных средств, полученных от предпринимательской и иной
приносящей доход деятельности, правила организации и оказания платных услуг.

1.2. Положение разработано в соответствии со следующими нормативными
актами:

Трудовым кодексом Российской Федерации;
Гражданским кодексом Российской Федерации;
Бюджетным кодексом Российской Федерации;
Федеральным законом от 21 июля 1997 года № 116-ФЗ «О промышленной

безопасности опасных производственных объектов»;
Федеральным законом от 22 августа 1995 года № 151-ФЗ (в редакции от 03

июля 2019 года) «Об аварийно-спасательных службах и статусе спасателей»;
Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера»;

Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих
организациях»;

Уставом МКУ «ЕДДСС-112» ИГОСК;
свидетельством от 07 мая 2020 г. № 01746 об аттестации на право ведения

аварийно-спасательных работ.
1.3. Настоящее положение регулирует отношения, возникшие между

юридическим, физическим лицом и исполнителем при оказании платных услуг.
1.4. МКУ «ЕДДСС-112» ИГОСК предоставляет платные услуги в целях

привлечения в бюджет Изобильненского городского округа Ставропольского края
дополнительных финансовых средств.

1.5. МКУ «ЕДДСС-112» ИГОСК оказывает платные услуги в соответствии с
настоящим Положением при условии, что приносящая доход деятельность
предусмотрена Уставом МКУ «ЕДДСС-112» ИГОСК.

1.6. Оказание платных услуг не может наносить ущерб или ухудшить
качество выполнения задач по основной деятельности МКУ «ЕДДСС-112» ИГОСК.

2. Перечень и стоимость платных услуг

2.1. МКУ «ЕДДСС-112» ИГОСК оказывает на договорной основе следующие

платные услуги:
2.1.1. Обслуживание опасных производственных объектов и объектов

жизнеобеспечения по предупреждению, локализации и ликвидации последствий
ЧС природного и техногенного характера – 3964,11 (стоимость услуги, руб. в час).

2.1.2. Спиливание и распиловка деревьев – 1369,46 (стоимость услуги, руб. в
час).

3. Порядок оказания платных услуг

3.1. Информация и консультации о порядке оказания платных услуг

предоставляется:
непосредственно заказчику при личной встрече с должностными лицами

Учреждения;
с использованием средств телефонной связи, электронного

информирования, вычислительной и электронной техники;
посредством размещения в информационно-телекоммуникационных сетях

общего пользования (в том числе Интернет), публикации в средствах массовой
информации, издания информационных материалов (брошюр, буклетов и т.п.).

3.2. Учреждение оказывает платные услуги на основании договоров, в
которых регламентируются условия и сроки его выполнения, порядок расчетов,
права, обязанности и ответственность сторон в соответствии с действующим
законодательством Российской Федерации.

Учреждение обязано до заключения договора предоставить заказчику
достоверную информацию (в том числе путем размещения в удобном для
обозрения месте) об оказываемых платных услугах, обеспечивающую
возможность их правильного выбора:

наименование и место нахождения (юридический адрес) Учреждения;
перечень оказываемых платных услуг, порядок их предоставления;
стоимость платных услуг и порядок их оплаты.
3.3. Учреждение обязано также предоставить для ознакомления по

требованию заказчика свидетельство об аттестации на право ведения аварийно-
спасательных работ.

3.4. Предоставление платных услуг осуществляется в соответствии с
утвержденными ценами и тарифами на услуги, калькуляцией стоимости работ, а
также с применением территориальных единиц расценок с применением
коэффициента на момент выполнения работ.

3.5. Себестоимость платных услуг складывается из затрат, связанных с
использованием в процессе оказания услуг основных фондов, материальных,
топливно-энергетических и других видов ресурсов, а также затрат, связанных с
управлением и обслуживанием производства.

3.6. По завершению работ предоставленных в перечне платных услуг,
составляется акт выполненных работ, подписываемый исполнителем и
заказчиком.

4. Ответственность исполнителя и заказчика при

оказании платных услуг

4.1. Заказчик обязан оплатить оказываемые платные услуги в порядке и
сроки, указанные в договоре. Стоимость оказываемых платных услуг в договоре
определяется по соглашению между исполнителем и заказчиком в соответствии с
утвержденными ценами и тарифами, а также с применением территориальных
единиц расценок с применением коэффициента на момент выполнения работ.

4.2. Исполнитель оказывает платные услуги в порядке и в сроки,
определенные договором.

4.3. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по
договору исполнитель и заказчик несут ответственность, в соответствии с
действующим законодательством Российской Федерации.

5. Порядок получения и расходования денежных средств

5.1. Денежные средства, получаемые МКУ «ЕДДСС-112» ИГОСК от оказания

платных услуг, поступают в бюджет Изобильненского городского округа
Ставропольского края на лицевой счет по учету средств от предпринимательской
и иной приносящей доход деятельности и расходуются на нужды МКУ «ЕДДСС-
112» ИГОСК.

5.2. Поступление средств из внебюджетных источников не является
основанием для уменьшения бюджетных ассигнований МКУ «ЕДДСС-112»
ИГОСК.

5.3. Основными составляющими расходования денежных средств,
поступивших от предоставления платных услуг, являются следующие затраты:

материальные расходы (укрепление материально-технической базы
учреждения);

расходы на оплату труда (до 60% заработанных денег);
уплата налогов.
5.4. Под оплатой труда подразумевается выплата надбавок стимулирующего

характера за оказание платных услуг, которая производится всем категориям
сотрудников МКУ «ЕДДСС-112» ИГОСК, обеспечивающим внебюджетную
деятельность, с учётом объёмов, качества выполненных услуг, отсутствия
нарушений, бережного отношения к материальным ценностям, находящимся на
балансе МКУ «ЕДДСС-112» ИГОСК и используемым при оказании платных услуг.

5.5. Доплаты работникам, выполняющим платные услуги, могут быть
установлены в виде премирования за определенный период или могут быть
единовременными.

5.6. При изменении или прекращении основания для выплаты ранее
установленной доплаты ее размер может быть изменен или доплата может быть
отменена приказом начальника МКУ «ЕДДСС-112» ИГОСК.

https://pandia.ru/text/category/byudzhetnie_assignovaniya/